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Punkt 77: VVM for opgradering af Rostadion Bagsværd Sø

2013/15884

Bilag

Bilag 1: VVM redegørelse
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2013/15884 1

Dagsordenpunkt

VVM for opgradering af Rostadion Bagsværd Sø 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Gladsaxe Kommune har udarbejdet en VVM redegørelse efter 
ansøgning fra I/S Danmarks Rostadion om opgradering af Dan-
marks Rostadion på Bagsværd Sø. Projektet medfører blandt 
andet en forskydning og forlængelse af robanerne, afgravning på 
land i målområdet, fjernelse af slam i målområdet, fjernelse af 
startanlæg i startområdet og opførelse af et nyt Rocenter på 
Skovallèen 42.

Projektet er VVM-pligtigt, og der skal udarbejdes lokalplan og 
kommuneplantillæg for Rocentret på Skovalléen. Det er Økono-
miudvalget, der som fagudvalg udsender VVM redegørelsen i 
offentlig høring, og til slut indstiller VVM redegørelsen, lokalplan 
og kommuneplantillæg til beslutning i Byrådet.

En række udvalg er interessenter, og de får forelagt sagen til ori-
entering med mulighed for at kommentere. Miljøudvalget vareta-
ger kommunens myndighedsrolle. Trafik- og Teknikudvalget har 
part i sagen som grundejer af Bagsværd Sø og sti- og vejarea-
lerne i søens nærhed. Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget repræ-
senterer bygherren.

Undervejs i processen indtil nu har offentligheden, berørte myn-
digheder og interesseorganisationer været inviteret til at komme 
med forslag og idéer til VVM redegørelsens indhold. Der har væ-
ret afholdt borgermøde, hvor mange har bidraget med input til 
redegørelsen.

På baggrund af de indkomne forslag har By- og Miljøforvaltnin-
gen fået udarbejdet en VVM redegørelse (bilag1), som beskriver 
det anmeldte projekt og dets mulige miljøkonsekvenser. Afsnit 2 
(Ikke teknisk resumé) indeholder redegørelsens væsentligste de-
le. 
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Redegørelsen konkluderer, at projektet kan gennemføres uden 
væsentlige varige miljøpåvirkninger. Startområdet vil få et mere 
naturpræget udseende. Brinken i målområdet vil få en lidt mere 
kantet profil, som dog vurderes med tiden at blive sløret af be-
plantning. Opgravet sediment fra søbunden vil blive håndteret 
miljømæssigt forsvarligt. En ny bygning til rocentret på Skoval-
léen vil ikke blive større eller mere markant i landskabet end den 
nuværende bygning. I anlægsfasen konkluderer VVM redegørel-
sen, at der vil være visse gener for områdets brugere og beboe-
re.

By- og Miljøforvaltningen anbefaler, at VVM redegørelsen sen-
des i høring.

Det er By- og Miljøforvaltningens vurdering, at tidsplanen for pro-
jektet fortsat kan holdes, og at VVM redegørelsen vil kunne sen-
des i offentlig høring i 8 uger fra 27.01.2015  til 24.03.2015. 

Forvaltningen planlægger at holde et borgermøde om VVM og 
lokalplan for Rocenter på Skovalléen i februar/marts 2015. 

Sagen er ligeledes forelagt Miljøudvalget  og Kultur-, Fritids- og 
Idrætsudvalget til udtalelse inden den behandles i Økonomiud-
valget. 

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Trafik- og Teknikudvalget - som grundejere - tilslutter sig 
den udarbejdede VVM redegørelse, der sendes i offentlig 
høring med de eventuelle bemærkninger hertil, som hører 
under fagudvalgets område.

Bilag

Bilag 1: VVM redegørelse 

Relateret behandling
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Punkt 78: Anlægsbevilling, Rekreative Gladsaxe, Hotspot ved
Bibliotekshaven og analyse af befæstningsanlæg

2013/06574

Bilag

Bilag 1: Budgetnoter og bemærkninger vedrørende puljen "Rekreative Gladsaxe"
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Dagsordenpunkt

Anlægsbevilling, Rekreative Gladsaxe, Hotspot ved Biblio-
tekshaven og analyse af befæstningsanlæg 

Beslutning

Afstemning:
For indstillingen stemte Ole Skrald Rasmussen, Jakob Skov-
gaard Koed, Peter Berg Nellemann, Susanne Palsig, Flemming 
Holst og Kim Wessel-Tolvig.

Ingen stemte imod. Mogens Camre undlod at stemme.

Anbefales.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 27.01.2015
Byrådet 18.02.2015

Gennemgang af sagen

I 2013 blev arbejdet med GladsaxeLiv igangsat med Gehl Archi-
tects bylivsanalyse. Hovedpointerne i analysen er, at vi i 
Gladsaxe Kommune kan få mere byliv for pengene, hvis vi foku-
serer vores indsats på de hotspots, hvor der i forvejen kommer 
mange mennesker, og ved at synliggøre det liv, der allerede fin-
des.

Rekreative Gladsaxe 2014
Med Budget 2014-2017, beslutningsnote 8 og bemærkning nr. 60 
(se bilag 1), blev der afsat anlægsmidler i puljen ”Rekreative 
Gladsaxe” med det formål at udbygge de rekreative og kulturelle 
muligheder for borgerne i kommunens offentlige rum. 

Byrådet valgte i en anlægsbevilling, 18.06.2014, punkt 67, at pri-
oritere Søborg Torv og området ved Bibliografen som hotspots 
for indsatsen under puljen ”Rekreative Gladsaxe” i 2014. Af an-
lægsbevillingen fremgår også, at Bibliotekshaven ved Hovedbi-
blioteket indgik som en tredje case i et kompetenceudviklingsfor-
løb med henblik på at udforme et projekt for 2015. Disse tre 
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hotspots er udvalgt, fordi de er oplagte for arbejdet med 
GladsaxeLiv. Det er centrale steder i byen, hvor der i forvejen er 
meget liv at bygge videre på og hvor der ligger store potentialer i 
at få synliggjort noget af det liv, som kommunens to største kul-
turinstitutioner rummer.

Status på Søborg Torv og området ved Bibliografen er, at der 
hen over sommeren 2014 er afprøvet midlertidige tiltag. Vi er nu i 
gang med at evaluere de to hotspot-projekter. Evalueringen går 
på flere metoder. Der er gennemført registreringer af brugen af 
de to områder ud fra Gehls metoder.  Der har været afholdt eva-
lueringsborgermøder, hvor deltagerne kunne pege på positive og 
negative oplevelser, samt komme med ønsker til mere perma-
nente løsninger. Der er hentet kommentarer fra facebook, og der 
er stadig mulighed for at deltage i en spørgeskemaundersøgelse 
på hjemmesiden. Når evalueringen er på plads, skal der udar-
bejdes forslag til mere permanente løsninger for de resterende 
midler. Af de afsatte midler er der ca. 350.000kr. tilbage til Sø-
borg Torv og ca. 650.000kr. til området ved Bibliografen.
 
I forhold til Bibliotekshaven er der i forbindelse med kompeten-
ceudviklingsforløbet gjort nogle indledende tanker omkring en 
samlet udvikling af haven, samt foretaget nogle indledende regi-
streringer af brugen af haven og koblingen til Hovedbiblioteket, 
hvor der årligt kommer 375.000 besøgende.  Et resultat af dette 
har blandt andet været en åbning af hækken omkring haven ved 
krydset Søborg Hovedgade/Kildebakkegårds Allé, som skal 
medvirke til at skabe mere synlighed omkring haven.

Rekreative Gladsaxe 2015
Med udgangspunkt i Gehls anbefalinger om at fokusere indsat-
sen for en levende by de steder, hvor der i forvejen kommer 
mange mennesker, og hvor der er mulighed for at synliggøre ek-
sisterende liv foreslår Børne- og Kulturforvaltningen, By- og Mil-
jøforvaltningen og Ejendomscenteret, at midlerne i puljen ”Re-
kreative Gladsaxe” for 2015 disponeres til Bibliotekshaven som 
hotspot samt til en analyse af de fremtidige muligheder for udnyt-
telse af befæstningsanlæg i Gladsaxe Kommune i overensstem-
melse med Budget 2015-2018, beslutningsnote 10b (se bilag 1). 

I 2015 er puljen ”Rekreative Gladsaxe” på 1.940.000kr. Disse 
midler foreslås disponeret med en ramme på 1.600.000kr. til Bi-
bliotekshaven og en ramme på 240.000kr. til analysen af be-
fæstningsanlæg. Det vurderes, at det vil være hensigtsmæssigt 
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at projektansætte en landskabsarkitekt i Ejendomscentret til at 
forestå projektering mv. af disse opgaver. Dette betyder, at en 
mindre del af anlægsbudgettet (100.000kr.) skal flyttes til Ejen-
domscentrets driftsbevilling. Det vurderes, at såfremt der i stedet 
skal bruges eksterne konsulenter til opgaven, vil det koste 
250.000-300.000kr. 

Bibliotekshaven 
Bibliotekshaven er i dag et ubenyttet græsareal på 3.500m2, som 
med sin centrale placering ved Gladsaxe Hovedbibliotek rummer 
optimale muligheder for at realisere målsætningerne for 
GladsaxeLiv om at bygge videre på og synliggøre det liv, der 
med bibliotekets 375.000 årlige besøg allerede findes her. Sø-
borg og Buddinge oplever i disse år en øget tilflytning af børne-
familier. Bibliotekshaven vil med sin centrale placering og tilknyt-
ning til børnebiblioteket være et oplagt samlingspunkt og ud-
flugtsmål for børnefamilier i området. Hertil kommer, at Biblio-
tekshaven som hotspot vil kunne bidrage til at styrke Buddinge 
By og oplevelsen af rådhus- og biblioteksområdet som et cen-
trum, hvor mange borgere mødes om mange forskellige funktio-
ner. 

Med udgangspunkt i koblingen til Hovedbiblioteket foreslås det, 
at der arbejdes med en faseopdeling for udviklingen af Biblio-
tekshaven til en levende og aktiv del af byen.
Første fase, som foreslås finansieret via 2015-midlerne i puljen 
”Rekreative Gladsaxe”, handler om at forandre græsarealet til en 
aktiv Bibliotekshave. Et væsentligt element i første fase er en 
nytænkende legeplads med et markant koncept, der kan tilbyde 
noget nyt og anderledes, og som kan blive et vartegn og et sam-
lingspunkt for hele området. Den nærmere udformning af projek-
tet vil ske på baggrund af hotspotanalyser efter Gehls metoder 
og en proces med inddragelse af borgere og relevante parter.
I forlængelse af Gehls anbefalinger kan der i anden fase arbej-
des med at skabe transparens og direkte forbindelse mellem Bi-
bliotekshaven og Hovedbiblioteket ved at åbne biblioteket ud 
mod haven. Det vil skabe mulighed for at bringe nogle af de akti-
viteter, som foregår inde på biblioteket, ud i haven, samt medvir-
ke til et større udbytte af investeringen i legepladsen.
I en tredje fase kan man arbejde med at tilføje flere opholdsmu-
ligheder og rekreative elementer til haven til brug for f.eks. insti-
tutioner og beboere i området, herunder Kildegården. Dette lig-
ger også i tråd med Gehls tænkning om at arbejde for flere bru-
gere af de samme områder for derigennem at skabe mere leven-
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de områder.
Projektet for Bibliotekshaven indledes med at der udarbejdes en 
samlet disponering af hele området, således at de valg, der træf-
fes i først fase, ikke hindrer udviklingen af de øvrige faser. 

Befæstningsanlæg
De fremtidige muligheder for udnyttelsen af befæstningsanlæg i 
Gladsaxe Kommune skal analyseres og afdækkes. I samarbejde 
med en ekstern rådgiver udarbejdes en oversigt over de fire be-
fæstningsanlæg i Gladsaxe Kommune (Gladsaxefortet, Bags-
værdfortet, Buddinge Batteri og Tinghøj Batteri), herunder ejer-
forhold og nuværende brug. Der udarbejdes forslag til fremtidig 
benyttelse af de tre befæstningsanlæg, som ejes af Gladsaxe 
Kommune. I den sammenhæng udarbejdes også et forslag til 
plan for vedligeholdelsesarbejder, inkl. økonomisk overslag, der 
er nødvendige af hensyn til befæstningsanlæggenes fremtidige 
benyttelse. Der udarbejdes et samlet overblik over de befæst-
ningsanlæg, der ejes af Gladsaxe Kommune, så der kan laves 
en samlet prioritering for fremtidig brug og nødvendige renove-
ringsopgaver. 

Aldershvile Slotspark
Af Budget 2014-2017 fremgår, at midlerne i puljen ”Rekreative 
Gladsaxe” kan anvendes til kulturelle initiativer ved blandt andet 
Aldershvile Slotspark. For at sikre en sammenhæng foreslås det, 
at udvikling af kulturelle initiativer ved Aldershvile Slotspark hen-
vises til det kommende arbejde med det rekreative område om-
kring Bagsværd Sø i forlængelse af rostadionprojektet. 

Ejendomscenteret, Børne- og Kulturforvaltningen og By- og 
Miljøforvaltningen indstiller,

1. at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 240.000 
kr. til en analyse af de fremtidige muligheder for udnyttelse 
af befæstningsanlæg i Gladsaxe Kommune, finansieret af 
rådighedsbeløbet til Rekreative Gladsaxe i 2015, 

2. at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 
1.600.000 kr. til etablering af en legeplads i Biblioteksha-
ven, finansieret af rådighedsbeløbet til Rekreative Gladsaxe 
i 2015, og

3. at der gives tillægsbevilling på 100.000 kr. til Ejendomscen-
trets driftskonti, finansieret af rådighedsbeløbet til Rekreati-
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ve Gladsaxe i 2015. 

Bilag

Bilag 1: Budgetnoter og bemærkninger vedrørende puljen "Re-
kreative Gladsaxe"

Relateret behandling

Byrådet 18.06.2014, Punkt 67 (Åben)



Punkt 79: Liv og ny identitet - Rammer for aktiviteter på Forpladsen i
Værebro Park sommer 2015 og vinter 2015/16

2014/03679

Bilag

Bilag 1: Indsatsbeskrivelse - Forplads 2015
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Dagsordenpunkt

Liv og ny identitet - Rammer for aktiviteter på Forpladsen i 
Værebro Park sommer 2015 og vinter 2015/16 

Beslutning

Anbefales.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 06.01.2015
Byrådet 14.01.2015

Gennemgang af sagen

Økonomiudvalget besluttede 17.04.2012, Punkt 93, at igang-
sætte det tværgående projekt ”Social balance i Værebro Park” 
med det formål at undersøge og komme med forslag til, hvor-
dan den sociale balance i bebyggelsen Værebro Park og de 
omkringliggende institutioner og tilbud kan styrkes.

Visionen for Værebro Park er, at Værebro Park skal være et 
godt sted at bo, færdes og vokse op for alle. Visionen er kon-
kretiseret i fire målsætninger, der udgør pejlemærkerne for de 
indsatser, projektet foreslår gennemført i Værebro Park:

1. Alle Værebro Parks beboere under 30 år er i uddannelse/job
2. Værebro Park tiltrækker og fastholder ressourcestærke bor-

gere
3. Alle børn og unge i Værebro Park har gode fremtidsmulighe-

der
4. Værebro Park er fri for bandekriminalitet

Fokus på den sociale balance i Værebro Park er blevet yderli-
gere styrket i forbindelse med Budget 2013 og Budget 2014, 
hvor der blev afsat i alt 31,6 mio. kr. (hhv. 18,1 mio. i Budget 
2013 og 13,5 mio. i Budget 2014) samt 8,5 mio. kr., som blev 
afsat i Budget 2015, til initiativer, der skal gøre Værebro Park 
og Høje Gladsaxe til attraktive områder at bo og vokse op i.

For Værebro Park administreres midlerne inden for rammerne 
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af projektet ”Social balance i Værebro Park”. Projektet er et 
samarbejdsprojekt mellem Gladsaxe Kommune og Gladsaxe 
almennyttige Boligselskab, der ejer bebyggelsen og store dele 
af arealet i Værebro Park. Projektet ledes af en styregruppe be-
stående af repræsentanter for begge organisationer, under delt 
formandskab af kommunaldirektør Bo Rasmussen og adm. di-
rektør for DAB Niels Olsen.

De første forslag til indsatser udviklet af projekt ”Social balance 
i Værebro Park” blev tiltrådt i Økonomiudvalget i sommeren 
2013.

I det følgende forelægger kommunaldirektøren på vegne af sty-
regruppen fjerde runde af indsatser, der foreslås gennemført i 
Værebro Park.

Rammer for aktivitet på forpladsen 2015/2016
Den tværgående styregruppe for Social balance i Værebro Park 
anbefaler, at vi i 2015 arbejder videre med at etablere rammer for 
synligt liv på forpladsen i Værebro Park. 

Baggrund for anbefalingerne:
Forpladsen i Værebro Park er den mest centrale plads i Værebro 
Park. Det er det første beboere og gæster møder, når de an-
kommer til Værebro Park. Pladsen er tæt forbundet med billedet 
af Værebro Park i offentligheden. Den fremstår øde og uden inci-
tament til almindeligt ophold, og på tryghedsvandringen i 2013 
blev den udpeget som et sted, hvor der er utrygt at færdes. For-
pladsen er kommunalt ejet og fungerer primært som busholde-
plads og p-plads.

Byrådet besluttede på møde 14.05.2014, Punkt 56, at i gangsæt-
te en indsats for at modvirke utryghed og forskønne forpladsen i 
Værebro Park.

I sommeren 2014 blev der etableret en midlertidig strand foran 
centret på forpladsen med liggestole, palmer og vand i spring-
vandet samt en plæne med cafeområde og loungeområde foran 
beboerhuset.

Evalueringen af indsatsen peger på, at de to områder har været 
en succes. Særligt stranden har været en succes. Den har været 
med til at skabe helt nye billeder af livet i Værebro Park blandt 
beboere og i medierne. Evalueringen af stranden peger dog også 
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på, at det nuværende springvand ikke kan bruges til at lege og 
soppe i, da vandet ikke er rent nok.

Den tværgående styregruppe anbefaler, at der arbejdes videre 
med midlertidige indsatser på forpladsen frem for at gå i gang 
med en mere permanent omdannelse. En sådan bør afvente en 
samlet vision og plan for omdannelse af Værebro Park. Styre-
gruppen anbefaler på den baggrund følgende indsatser i 2015:

Plænen/Cafeområde ved beboerhuset, sommer 2015
Temagruppen Naboskabssporet i Social balance gentager suc-
cesen med at etablere et cafeområde foran beboerhuset. Nabo-
skabssporet sætter en række aktiviteter i gang henover sommer 
på cafeområdet. De fysiske rammer fra sommeren 2014 genbru-
ges. Der er ikke behov for at afsætte ydereligere midler til denne 
indsats. 

Stranden, sommer 2015
Stranden var så stor en succes sidste sommer, at styregruppen 
vurderer, at der også til næste sommer skal være et strand-ele-
ment på forpladsen.

En ekstern rådgiver har vurderet, at det vil koste kr. 600.000 at 
indrette springvandet så det er muligt – uden sundhedsrisiko – at 
soppe og lege i vandet. Styregruppen vurderer, at det er for om-
fattende investering taget i betragtning, at der fortsat arbejdes 
med midlertidige initiativer.

Som alternativ anbefaler styregruppen, at vi anlægger en strand, 
der er adskilt fra springvandet – så beboerne ikke opfordres til at 
bade i springvandet – for eksempel på et p-areal tæt på beboer-
huset. Som alternativ til vand-elementet etableres en installation 
med sprinklere eller andet legende vandelement. 

Stranden etableres med yderkanter, der er mere holdbare end 
sandsække, og som i højere grad kan bruges som bænke og in-
vitere til ophold for en bred målgruppe af beboere og besøgende. 
Yderkanterne skal være af en kvalitet, så de kan bruges som 
bænke om vinteren - både ved springvandet og andre steder på 
forpladsen. Desuden opstiller vi mere robuste strandmøbler, 
hængekøjer eller lignende på stranden.

Det anbefales, at der afsættes en ramme til ”stranden” i 2015 på 
kr. 200.000.
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Unge-miljø, sommer/efterår 2015 
Forpladsen i Værebro Park bruges i dag af grupperinger af unge 
som opholdssted, og det er udpeget som en af årsagerne til ut-
ryghed i området. Erfaringerne fra sommerens indsats viste, at 
det var muligt at skabe rammer for de unges ophold på pladsen, 
uden at beboerne oplevede, at de dominerede det offentlige rum 
negativt. 
Derfor foreslår styregruppen, at der afsættes en ramme på 
100.000 kr. i 2015 til at arbejde videre med at etablere rammer 
for de unge på pladsen. Med afsæt i erfaringer fra Ungeenheden 
og andre kommuner vil de konkrete initiativer blive udformet 
sammen med Naboskabssporet og de unge i Værebro Park.

Vinterliv 2015/2016
Da stranden og cafeområdet blev taget ned i efteråret, var det 
markant at opleve, hvordan pladsen igen kom til at fremstå øde 
og kedelig. I vinteren 2015/2016 vil vi eksperimentere med, hvor-
dan vi kan skabe rammer for vinterliv på forpladsen.

Vi vil etablere en midlertidig overdækning ved hovedindgangen til 
centret /langs muren ved biblioteket. Overdækningen skal danne 
ramme for, at Naboskabssporet og biblioteket i samarbejde kan 
etablere en række udendørs vinter-aktiviteter i vinteren 
2015/2016.

Et overdækket vinterliv vil give erfaringer med, hvordan vi kan 
arbejde med at gøre bibliotekets aktiviteter synlige på pladsen, 
og dermed vil det være et nyt væsentligt bidrag til udformningen 
af den samlede vision for Værebro park.

Styregruppen foreslår, at der afsættes 100.000 kr. til at skabe 
rammer for vinterliv på forpladsen.

Generering af data
For at sikre, at vi har valide data, når vi skal evaluere de nye ind-
satser på forpladsen, anbefaler Styregruppen at indkøbe et 
software program til de otte videokameraer på forpladsen. Pro-
grammet genererer data/statistik på bevægelsesmønstre. Indkøb 
af software beløber sig til 55.000 kr.

Samlet er det Styregruppens anbefaling, at der afsættes 455.000 
kr. til at understøtte sommer- og vinterliv på forpladsen i Værebro 
Park i 2015. De enkelte indsatser er uddybet i bilag 1.



Åben

Trafik- og Teknikudvalget, 
08.12.2014

Gladsaxe Kommune

00.15.00P20
2014/03679 5

Kommunaldirektøren indstiller

1. at der meddeles rådighedsbeløb og anlægsbevilling i 2015 
til Trafik- og Teknikudvalget på 455.000 kr. til en indsats for 
at modvirke utryghed og forskønne den kommunale parke-
ringsplads i Værebro Park gennem midlertidige initiativer, 
og at beløbet finansieres af Økonomiudvalgets ramme jf. 
budgetnote 15-pulje og budgetaftalen for 2014-2017, bud-
getområdet Politisk og administrativ organisation. 

Bilag

Bilag 1: Indsatsbeskrivelse - Forplads 2015

Relateret behandling

Byrådet 14.05.2014, Punkt 56
Økonomiudvalget 17.04.2012, Punkt 93



Punkt 80: Indfasning af finansieringsmodellen for Movia

2013/07776

Bilag

Bilag 1: Indfasning af finansieringsmodellen for Movia med tilhørende bilag

Bilag 1: Indfasning af finansieringsmodellen for Movia med tilhørende bilag

Bilag 1: Indfasning af finansieringsmodellen for Movia med tilhørende bilag



Åben

Trafik- og Teknikudvalget, 
08.12.2014

Gladsaxe Kommune

13.05.00G01
2013/07776 1

Dagsordenpunkt

Indfasning af finansieringsmodellen for Movia 

Beslutning

Anbefales.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 06.01.2015

Gennemgang af sagen

Byrådet behandlede 17.09.2014, punkt 110, kommunens hø-
ringssvar til Movia om en ny fordelingsmodel samt overdragelse 
af de kommunale linjer 96N, 200S og 250S til Region Hovedsta-
den fra 2016. Den samlede økonomiske konsekvens for 
Gladsaxe var på dette tidspunkt beregnet til mindreudgifter på 
ca. 3,8 mio. kr. årligt, mens en række andre kommuner havde 
store merudgifter. 

Movia foreslog derfor, at konsekvenserne af den ny fordelings-
model blev indfaset over 3 år. Byrådets høringssvar vedrørende 
den foreslåede indfasning var, at der bør søges en ordning, som 
er så enkel som mulig med forståelse for de økonomiske udfor-
dringer, der følger med ændringen.

Movia’s bestyrelsesformand har i brev 04.11.2014, bilag 1, fore-
spurgt om en skriftlig accept af den foreslåede indfasningsord-
ning senest 19.12.2014. Indfasningsordningen kan kun indføres, 
hvis der er enighed. 

Samtidigt har Movia oplyst om en ny beregning, som viser, at 
Gladsaxe Kommunes mindreudgifter ved en 3 årig indfasning vil 
udgøre 1,4 mio. kr. i 2016, 2,9 mio. kr. i 2017 og 4,3 mio. kr. i 
2018.

Den politiske følgegruppe anbefaler den foreslåede 3-årige ind-
fasning, som er tiltrådt af Movia’s bestyrelse.

By- og Miljøforvaltningen foreslår, på grund af tidsfristen 



Åben

Trafik- og Teknikudvalget, 
08.12.2014

Gladsaxe Kommune

13.05.00G01
2013/07776 2

19.12.2014, at svare Movia efter udvalgets behandling af sagen, 
idet der tages forbehold for, at endelig beslutning træffes i Øko-
nomiudvalget.
 
By- og MIljøforvaltningen indstiller,

1. at Gladsaxe Kommune tilslutter sig en 3-årig indfasning af 
finansieringsmodellen for Movia.

Bilag

Bilag 1: Indfasning af finansieringsmodellen for Movia med tilhø-
rende bilag

Relateret behandling

Byrådet 17.09.2014, Punkt 110 (Åben)



Punkt 81: Supplerende bump i 40 km/t zoner

2014/11614



Åben

Trafik- og Teknikudvalget, 
08.12.2014

Gladsaxe Kommune

05.13.00G01
2014/11614 1

Dagsordenpunkt

Supplerende bump i 40 km/t zoner 

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Gladsaxe Kommune etablerede i perioden 1996-2000, som en af 
de første kommuner i landet, 40 km/t zoner i kommunens bolig-
kvarterer. Hovedvirkemidlet var zonetavler suppleret med få 
bump placeret på strategisk udvalgte steder. Resultatet af 40 
km/t zonerne har været gode. 

Evalueringer har vist en reduktion i det gennemsnitlige årlige an-
tal personskadeuheld på 77 procent ved en sammenligning af 
uheldene i en førperiode 1985-1995 med uheldene i en efterperi-
ode 2001-2013. 

I de forløbne år er zonerne blevet suppleret med yderligere 
bump. Senest blev der etableret supplerende bump i 40 km/t zo-
nerne i 2010, jf. Trafik- og Teknikudvalget 19.04.2010, punkt nr. 
30.

I den mellemliggende periode har Vej- og Parkafdelingen modta-
get borgerønsker om yderligere hastighedsdæmpende bump og 
også selv konstateret behov for supplerende bump.

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet en prioriteret liste 
for vejstrækninger, som anbefales suppleret med typegodkendte 
40 km/t og 30 km/t bump:

 Frodesvej (1 stk. 40 km/t bump tættest på Bagsværd Hoved-
gade – Frodesvej bruges som smutvej mellem Bagsværd Ho-
vedgade og Klausdalsbrovej)

 Mørkhøj Parkallé (Etablering af vejledende 30 km/t zone inkl. 
1 stk. bump – strækning har ikke fortov og indgår som en del 
af stisystemet til Tingbjerg)

 Mørkhøj Bygade (1 stk. 40 km/t bump – Sænkning af hastig-
heden ved kørsel fra erhvervskvarter til boligområde)

 Stubmarken (1 stk. 40 km/t bump - Beboerønske )



Åben

Trafik- og Teknikudvalget, 
08.12.2014

Gladsaxe Kommune

05.13.00G01
2014/11614 2

 Vibevænget (1 stk. 40 km/t bump - Beboerønske)

Overslagsmæssigt anslår forvaltningen, at bumpene inkl. skilt-
ning kan etableres for 200.000 kr. og foreslår at 100.000 kr. fi-
nansieres over konto for trafiksanering 2014, og de resterende 
100.000 kr. finansieres over konto for trafiksanering 2015.

Det bemærkes, at politiet skal meddele deres samtykke til etable-
ring af bumpene og 30 km/t zonen. Samtykket forventes at fore-
ligge til mødet.

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at udvalget godkender etablering af 5 supplerende bump i 
40 km/t zonerne samt etablering 30 km/t zone på den sydli-
ge del af Mørkhøj Parkallé, og 

2. at etableringsomkostningerne på 200.000 kr. afholdes med 
100.000 kr. af konto for Trafiksanering 2014 og de reste-
rende 100.000 kr. af konto for Trafiksanering 2015.

Bilag

Relateret behandling

Trafik- og Teknikudvalget 19.04.2010, Punkt 30 (Åben)



Punkt 82: Orientering om Projektforslag ny etagebolig bebyggelse.
Gyngemose Park 52-60.

B2014/00507

Bilag

Bilag 1: Projektmappe, Boliger i Gyngemosen, Delområde A4



Åben

Trafik- og Teknikudvalget, 
08.12.2014

Gladsaxe Kommune

Gyngemose Parkvej 52-60
B2014/00507 1

Dagsordenpunkt

Orientering om Projektforslag ny etagebolig bebyggelse. 
Gyngemose Park 52-60. 

Beslutning

Til efterretning.

Gennemgang af sagen

Med gennemførelsen af det påtænkte boligprojekt ”Søkanten”, 
på byggefelt A4 anvendes den resterende byggeret, og herved 
afsluttes rækken af nyopførte bolig- og erhvervsprojekter inden-
for lokalplanområdet.

Søkanten opføres som en 3 længet boligbebyggelse i 7 etager, 
der åbner sig ud mod vandelementet. Bebyggelsen vil indeholde 
ca. 165 boliger med et gennemsnit på ca. 94m2. Foran bebyg-
gelsen udføres rambla og parkeringsareal. Mod øst/syd bevares 
de eksisterende haver som en sammenhæng med de grønne 
arealer.

Enkelte af lokalplanområdets byggefelter er ikke fuldt udnyttede, 
og de finder ikke anvendelse til nyopførelse af bolig- eller er-
hvervsbyggeri. Yderligere byggeret kan kun skabes ved nedriv-
ning af eksisterende bebyggelse i lokalplanområdet.

Det uudnyttede Byggefelt A1 i lokalplanområdets nordøstlige om-
råde, hvor der er etableret affaldshåndtering af storskrald i den 
røde træbygning og CTR – centralen er beliggende, vil blive bi-
beholdt. Desuden er planen, at der etableres vendemulighed for 
lastbiler, og der tilvejebringes parkeringsdækning for Søkanten, i 
den udstrækning dette ikke kan ske ved færdiggørelse af Rambla 
området, hvor denne er afsluttet i området mellem højhuset og 
Hamlet.

Syd for Æblelunden er der endvidere et muligt byggefelt, som 
giver mulighed for opførelse af etageboliger. Området påtænkes 
afsluttet som grønt areal i lighed med de omkringliggende area-
ler, ligesom vejarealet færdiggøres med parkeringspladser og 
fortov.



Åben

Trafik- og Teknikudvalget, 
08.12.2014

Gladsaxe Kommune

Gyngemose Parkvej 52-60
B2014/00507 2

By- og Miljøforvaltningen forelægger sagen til orientering. 

Bilag

Bilag 1: Projektmappe, Boliger i Gyngemosen, Delområde A4

Relateret behandling



Punkt 83: Meddelelser

2010/00797

Bilag

Bilag 2: Orientering nr. 16 Vejledende gebyrer for skorstensfejerarbejder 2015

Bilag 1: Orientering nr. 15 Evaluering af Forpladsen Værebro Park sommer 2014



Åben

Trafik- og Teknikudvalget, 
08.12.2014

Gladsaxe Kommune

00.22.04P35
2010/00797 1

Dagsordenpunkt

Meddelelser 

Orientering nr. 15 
Evaluering af midlertidige rammer og aktiviteter på Forpladsen i 
Værebro Park, sommer 2014

Orientering nr. 16
Regulering af de vejledende gebyrer for skorstensfejerarbejder 
2015

Susanne Palsig spurgte til, om nye byggeplaner på BAT/To-
baksgrunden kræver lokalplanproces.

Philip Hartmann svarede, at der indtil videre kun er udarbejdet 
rammelokalplan for området, og at byggeri vil kræve lokalplan.

Flemming Holst orienterede om en borgerhenvendelse vedrø-
rende et forslag om at flytte en chikane på cykelstien fra Radio-
marken ved Bagsværd Møllevej tættere på Nybrovej. 

Ivan Christensen mente ikke, at en flytning af bommen vil være 
en løsning, da den adskilte et stiareal fra en adgangsvej. Han lo-
vede at overveje løsningsmuligheder, der var mere synlige for 
cyklister.

Flemming Holst foreslog hvid opstribning på Vandledningsstien, 
da der er meget mørkt på strækningen fra sportshallen og ned 
mod vandbassinerne.

Ivan Christensen oplyste, at lamperne på strækningen egentlig 
stod ret tæt men lovede at undersøge forslaget.

Kim Wessel-Tolvig spurgte til status på skiltning på Helmsvej.

Ivan Christensen orienterede om, at det har været drøftet med 
Vejdirektoratet at skilte med tidsbegrænset forbud 7-9 mod mo-
torkøretøjer, og at forslaget nu afventer godkendelse fra Politiet. 
Skiltningen vil i første omgang ske som forsøg i 14 dage.



Åben

Trafik- og Teknikudvalget, 
08.12.2014

Gladsaxe Kommune

00.22.04P35
2010/00797 2

Bilag

Bilag 2: Orientering nr. 16 Vejledende gebyrer for skorstensfejer-
arbejder 2015
Bilag 1: Orientering nr. 15 Evaluering af Forpladsen Værebro 
Park sommer 2014

Relateret behandling



Punkt 84: Lukket

B2014/00613
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